audituris, ] gratiam suam et omne bonum. Regie celsitudinis maje- 
stas ad laudem bonorum vindictamque malorum diuinitus collocata, 
et si cunctos maleficos | persequi teneatur, quia reipublice interest, 

ne crimina remaneant impunita, illos tarnen dignissime persequitur, 

et punit penis debitis [ et condignis, qui crimine immaniori veluti 
perduellonis seu lese maiestatis non tarn inprouide quam temerarie 
implicantur. Hinc est quod communi- | cato consilio Principum et 
consulum nostrorum ac aliorum fidelium nostrorum deliberauimus, 

decreuimus, et declarauimus, omnes Gurtes, iura, et | bona ducum 

*) Urtricbtifler Slbbrud bei ©djmib. (II. 216.) 
2) 9Rit t>tcXen geifern bei SLfc^ubi I. 300 a. 
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auslrie et aliorum aduersariorum nostrorum et Imperii, sita et posita 
in vallibus Switz, Vra, et Vndenvalden, seu locis aliis contiguis j 
et vicinis. cum hominibus, iuribus, et pertinentiis et aliis vniuersis, 
ex eo quod nobis et Imperio temerarie et improuide aduersantur, 
crimen lese maiesta- J tis incidisse publice dinoscuntur, et in eadem 

pertinacia solita adhuc intrepide debachantur, tanquam ipso iure con- 
fiscata ad nos et ipsum Imperium | esse deuolula totaliter et addicta. 

Statuentes et volentes omnimode, vt inantea ad nos et Imperium 
tanquam ad dominum verum et possessorem dictarum | Curtium, 

hominum, et Jurium, et ad nullum alium, respectus penitus habeatur. 
Preterea censuimus et inuiolabiliter decreuimus, quod diele Curtes, | 
cum hominibus, Rebus et Juribus vniuersis, neenon hominibus dicta¬ 

rum vallium et dominia earundem nullo vnquam tempore a nobis et 
Imperio quouis alienationis | titulo alienari debeant vel aliquatenus 
seperari, Et quod nobis licere non patimur, noslris successoribus 

indicamus, Et mancipia seu homines pre- | fatos ducibus pertinentes 
sub jurisdictione Imperiali foueantur, nec ipsi obsequia aliqua aliqui- 
bus prestare, nisi sacro Imperio permillantur, nostre j gratie sub 
obtenlu, quia eosdem nobis et Imperio libertamus. Ad hec volu- 

mus, vt nullus deinceps dictarum vallium inhabitator, Incola, aut 
homo | quilibet coram ipso duce Leupoldo, suis fralribus, ducibus 

Austrie, vel ipsorum Judicibus, Sed in nostro et sacri Imperii Judicio, 
et coram nostro | iudice super quacumque causa debeat stare iuri. 

Nulli ergo hominum liceat hanc nostrarum declarationis, sanctionis, 
et decreli paginam | infringere, vel ei in aliquo ausu temerario con- 

traire, sicut indignationem Regie potestalis voluerit euitare. In cuius 
rei Testimonium pre- | senles conscribi, et sigillo nostre maiestatis 
iussimus communiri. Datum in Frankenfurt iij. Nonas Maii, Anno 
domini Millesimo | Trecentesimo vicesimo quarto, Regni vero nostri 
Anno decimo. | 1).